
Institucional 

Recursos 
Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M. x Tasas y Derechos 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Inversiones financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Intangibles 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Bienes y Servicios Pagados por Antlcipado 

Arrendamientos y Derechos Pagados por Anticipado 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Corriente 
6,179,33~.Jl 

1,275,398.37 

1,268,541.70 

6,856.67 

18,940.55 

18,940.55 

4,884,995.01 

4,367,447.95 

517,547.06 

.00 

169!124.34 

12,678.51 

10,000.00 

2,678.51 

150,775.83 

.oo 
585,491.95 

·434,716.12 

5,670.00 

5,670.00 

212,202.53 

212,202.53 

1,361.47 

1,221.60 

25,773.92 

1,705.01 

60,440.33 

1,676.92 

105,843.98 

14,179.30 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2022 

(EN DOLARES) 

Obligaciones 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

Acreedores MonetariOs 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

'Financiami;nto de Terceros 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

SUB TOTAL 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

Corriente 
3,380,272.31 

46,484.52 

26,241.l4 

20,243.38 

3,333,787.79 

169,608.41 

2,819,598.91 

53,825.88 

286,683.57 

4,071.02 

570,323.99 

570,323.99 

164,287.65 

406,036.34 

3,950,596.30 

11 4,824,199.97 

4,824,199.97 

·493,446.03 

4,330,753.94 

8,281,350.24 

07/11/2022 

Pag. 1 de 2 



Institucional 

Recursos 
1Inversiones en Bienes_ de Us~ 

Bienes Depreciables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

TOTAL RECURSOS 

( 

Corriente 
_j 1,720,689.44 

1,719,864.30 

1,977.50 

750,781.20 

2,932,836.86 

-1,965,731.26 

825.14 

825.14 

8,281,3S0.24 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2022 

(EN DOLARES) 

07/11/2022 

Pag. 2 de 2 


