Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 31 de Octubre del 2022 (EN DOLARES)

Institucional

Recursos	Corriente
Fondos	6,179,333.93
Disponibilidades	1,275,398.37
Bancos Comerciales M/D	1,268,541.70
Fondos Depósitos en Tesoro Público	6,856.67
Anticipos de Fondos	18,940.55
Anticipos a Empleados	18,940.55
Deudores Monetarios	4,884,995.01
D.M. x Tasas y Derechos	4,367,447.95
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	517,547.06
D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	.00
Inversiones Financieras	169,124.34
Deudores Financieros	12,678.51
Deudores por Reintegros	10,000.00
Deudores Monetarios por Percibir	2,678.51
Inversiones Intangibles	150,775.83
Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado	.00
Derechos de Propiedad Intangible	585,491.95
Amortizaciones Acumuladas	-434,716.12
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	5,670.00
Arrendamientos y Derechos Pagados por Anticipado	5,670.00
Inversiones en Existencias	212,202.53
Existencias Institucionales	212,202.53
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	1,361.47
Productos Textiles y Vestuarios	1,221.60
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	25,773.92
Productos de Cuero y Caucho	1,705.01
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	60,440.33
Minerales y Productos Derivados	1,676.92
Materiales de Uso o Consumo	105,843.98
Bienes de Uso y Consumo Diversos	14,179.30

Obligaciones	Corriente
Deuda Corriente	3,380,272.31
Depósitos de Terceros	46,484.52
Depósitos Ajenos	26,241.14
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	20,243.38
Acreedores Monetarios	3,333,787.79
A. M. x Remuneraciones	169,608.41
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	2,819,598.91
A.M. x Gastos Financieros y Otros	53,825.88
A.M. x Inversiones en Activos Fijos	286,683.57
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	4,071.02
Financiamiento de Terceros	570,323.99
Acreedores Financieros	570,323.99
Provisiones por Acreedores Monetarios	164,287.65
Acreedores Monetarios por Pagar	406,036.34
SUB TOTAL	3,950,596.30
Patrimonio Estatal	4,824,199.97
Patrimonio	4,824,199.97
Resultado del Ejercicio	-493,446.03
SUB TOTAL	4,330,753.94
TOTAL OBLIGACIONES	8,281,350.24

Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 31 de Octubre del 2022 (EN DOLARES)

Institucional

Recursos	Corriente
Inversiones en Bienes de Uso	1,720,689.44
Bienes Depreciables	1,719,864.30
Equipos Médicos y de Laboratorios	1,977.50
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	750,781.20
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	2,932,836.86
Depreciación Acumulada	-1,965,731.26
Bienes no Depreciables	825.14
Obras de Arte, Libros y Colecciones	825.14
TOTAL RECURSOS	8,281,350.24



